

MILJÖUTSKOTTETS UTLÅTANDE 14/2002 rd

Berättelsen om regeringens åtgärder under år 2001

Till grundlagsutskottet

INLEDNING

Remiss

Riksdagen remitterade den 17 april 2002 berättelsen om regeringens åtgärder år 2001 (B 3/2002 rd) till grundlagsutskottet för beredning och bestämde samtidigt att de övriga fackutskotten utom utrikesutskottet skall lämna utlåtande om berättelsen till grundlagsutskottet.

Sakkunniga

Utskottet har hört
- konsultative tjänstemannen Mika Lampinen, miljöministeriet.

UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN

Motivering

Miljöutskottet bedömer regeringens åtgärder utifrån de uttalanden av riksdagen som utskottet har lagt fram.

Uttalanden inom justitieministeriets förvaltningsområde

Inom justitieministeriets förvaltningsområde konstaterar regeringen i fråga om ett uttalande av miljöutskottet att det inte längre ger anledning till åtgärder. Uttalandet gäller regeringens skyldighet att följa upp *bostadsrättsföreningars verksamhet och funktion* (RP 16/1994 rd).

På grundval av det som sägs i berättelsen anser utskottet att uttalandet kan strykas ur berättelsen.

I uttalandet om *beslutsfattandet i bostadsaktiebolag och utjämning av kostnaderna* (RP 201/2000 rd) förutsatte riksdagen att regeringen ger akt på hur ändringen i lagen om bostadsak-

tiebolag inverkar på beslutsfattandet i bostadsaktiebolag och att statsrådet låter utreda om det inte går att utfärda anvisningar om utjämning av kostnaderna mellan aktieägarna för renovering och grundlig förbättring av fastigheter i proportion till den nytta lägenheterna har av dem, till exempel genom att ställa lämpliga villkor för de stöd som beviljas av statens medel.

Utskottet vill bevaka utredningen av utvecklingen inom lagstiftningen om bostadsaktiebolag och anser uttalandet fortfarande vara aktuellt.

Uttalanden inom jord- och skogsbruksministeriets förvaltningsområde

I ett uttalande om *vattentjänstverk* (RP 85/2000 rd) förutsatte riksdagen att regeringen följer upp vilka förändringar som sker i ägandet av vattentjänstverk och verkens verksamhetsformer och utifrån detta gör en bedömning av förändringarnas ekonomiska effekter och släckvattenförsörj-

ningens funktion samt vid behov vidtar åtgärder för att utveckla lagstiftningen. I berättelsen påpekar utskottet att man ännu inte har så stora erfarenheter av vilka effekter den nya lagen om vattentjänster har. Ministeriet följer upp hur lagstiftningen fungerar och kommer på grundval av uppföljningen att bedöma om lagstiftningen behöver justeras eller inte.

Miljöutskottet anser att uttalandet fortfarande är aktuellt.

Uttalanden inom handels- och industriministeriets förvaltningsområde

I ett uttalande om *en nationell klimatstrategi* (SRR 1/2001 rd) förutsatte riksdagen att den nationella klimatstrategin efter en precisering på nytt föreläggs riksdagen för bedömning så snart som möjligt efter att ansökan om byggnadslov för ett femte kärnkraftverk har avgjorts.

Utskottet anser att uttalandet fortfarande är aktuellt.

Uttalanden inom miljöministeriets förvaltningsområde

Inom miljöministeriets förvaltningsområde föreslår regeringen att uttalandet om *villkor för och uppföljning av räntestöd för hyresbostadslån och bostadsrättshuslån* (RP 181/2000 rd) slopas.

Med hänvisning till de skäl som anförs i berättelsen anser utskottet att uttalandet kan strykas.

I ett uttalande om *bostadssammanslutningars allmännyttighet* (RP 274/1998 rd) förutsatte riksdagen att kriterierna för allmännyttighet utsträcks till att omfatta alla privaträttsliga samfund för att det bostadsbestånd som finansierats med statligt stöd fortsatt skall kunna användas för uthyrning. I berättelsen påpekar regeringen att miljöministeriet 2002 börjar bereda en författning om detta. Enligt vad utskottet har erfårit

har ministeriet tillsatt en beredningsgrupp som skall vara klar med sitt uppdrag den 30 mars 2003.

Miljöutskottet vill bevaka hur lagberedningen framskrider och anser att uttalandet fortfarande är aktuellt.

I ett uttalande om *skydd av Repovesiområdet* (LM 176/1999 rd) förutsatte riksdagen att regeringen vidtar åtgärder för att Repovesiområdet skall kunna bli nationalpark. Av berättelsen framgår det att miljöministeriet har vidtagit de åtgärder som uttalandet förutsätter. Merparten av beredningsåtgärderna avslutades den 16 maj 2002, då UPM-Kymmene donerade 560 hektar mark till staten för en nationalpark. Bolaget har dessutom lämnat in en ansökan om fridlysning av 1 380 hektar mark utan ersättning kring nationalparken. Enligt vad utskottet har erfårit kommer regeringen att lämna en proposition om Repovesi nationalpark till riksdagen våren 2002. I höst kommer Sydöstra Finlands miljöcentral att fatta beslut om att inrätta ett naturskyddsområde omkring nationalparken inom kort att tillsättas. Dessutom kommer en förvaltningsnämnd för nationalparken inom kort att tillsättas. Också en drifts- och vårdplan skall läggas upp.

Av de orsaker som framgår av berättelsen och på grundval av erhållen utredning anser miljöutskottet att uttalandet kommer att genomföras i sin helhet inom den närmaste framtiden. Därför kan det slopas i berättelsen. Samtidigt framhåller utskottet att det måste avsättas adekvata resurser för vård och underhåll av Repovesi nationalpark i statsbudgeten för 2003.

Utlåtande

Miljöutskottet anför som sitt utlåtande

att grundlagsutskottet bör beakta det som sägs i detta utlåtande.

Helsingfors den 23 maj 2002

I den avgörande behandlingen deltog

ordf. Pentti Tiusanen /vänst
medl. Rakel Hiltunen /sd
Anne Holmlund /saml
Marjukka Karttunen /saml
Tarja Kautto /sd
Kari Kärkkäinen /kd

Jari Leppä /cent
Hanna Markkula-Kivisilta /saml
Rauha-Maria Mertjärvi /gröna
Hannu Takkula /cent
Pia Viitanen /sd
Pekka Vilkuna /cent.

Sekreterare var

utskottsråd Salme Kandolin.